
SERVIZIO: SETTORE PATRIMONIO

DIVISIONE: AREA TECNICA - LAVORI PUBBLICI

  del  16 GENNAIO 2025

n. 11/ST

DETERMINAZIONE

C O P I A

Oggetto:Impegni per la fornitura del servizio idrico integrato per l'anno 2025

IMPEGNI DI SPESA

Esercizio Cap. Anno Art.
Codice bilancio

Importo Fornitore Descrizione

ACQUA SERVIZI GENERALI 2025  1538  2025  253  3.000,00 ACQUA NOVARA VCO S.p.a.

Cod. Siope
1.01.05.03.00

1317

CUP
CIG

ACQUA SCUOLE MEDIE 2025  4338  2025  253  2.750,00 ACQUA NOVARA VCO S.p.a.

Cod. Siope
1.04.03.03.00

1317

CUP
CIG

ACQUA CIMITERO 2025  10538  2025  253  3.000,00 ACQUA NOVARA VCO S.p.a.

Cod. Siope
1.10.05.03.00

1317

CUP
CIG

ACQUA DEPURATORE 2025  9438  2025  253  500,00 ACQUA NOVARA VCO S.p.a.

Cod. Siope
1.09.04.03.00

1317

CUP
CIG

ACQUA 2025  9638  2025  253  3.350,00 ACQUA NOVARA VCO S.p.a.

Cod. Siope
1.09.06.03.00

1317

CUP
CIG

ACQUA IMPIANTI SPORTIVI 2025  6238  2025  253  6.000,00 ACQUA NOVARA VCO S.p.a.

Cod. Siope
1.06.02.03.00

1317

CUP
CIG

ACQUA CENTRO INCONTRO 
ANZIANI

 2025  10438  2025  253  1.000,00 ACQUA NOVARA VCO S.p.a.

Cod. Siope
1.10.04.03.00

1317

CUP
CIG

ACQUA MERCATO 2025  11538  2025  253  3.000,00 ACQUA NOVARA VCO S.p.a.

Cod. Siope
1.11.05.03.00

1317

CUP
CIG

ACQUA ASILO NIDO 2025  10138  2025  253  500,00 ACQUA NOVARA VCO S.p.a.

Cod. Siope
1.10.01.03.00

1317

CUP
CIG

ACQUA MAGAZZINO 2025  1638  2025  253  300,00 ACQUA NOVARA VCO S.p.a.

Cod. Siope
1.01.06.03.00

1317

CUP
CIG

ACQUA SEDE POLIZIA LOCALE 2025  3138  2025  253  400,00 ACQUA NOVARA VCO S.p.a.

Cod. Siope
1.03.01.03.00

1317

CUP
CIG

ACQUA SCUOLE MATERNE 2025  4138  2025  253  5.000,00 ACQUA NOVARA VCO S.p.a.

Cod. Siope
1.04.01.03.00

1317

CUP
CIG

La presente copia è destinata esclusivamente alla pubblicazione all’albo pretorio on-line.



Oggetto:Impegni per la fornitura del servizio idrico integrato per l'anno 2025

ACQUA SCUOLE ELEMENTARI 2025  4238  2025  253  8.000,00 ACQUA NOVARA VCO S.p.a.

Cod. Siope
1.04.02.03.00

1317

CUP
CIG

La presente determinazione diventa esecutiva dalla data di apposizione del visto di 
regolarità contabile del Responsabile del servizio finanziario, ai sensi dell'art. 183, comma 
7, del D.Lgs. 18/08/2000, n.267 .

F.to Ing. Paola Benevolo

IL DIRIGENTE AREA TECNICA - LAVORI PUBBLICIBorgomanero, lì 16/01/2025

Copia predisposta ai sensi dell'art. 23 del D.Lgs. 82/2005 - Il documento originale firmato digitalmente è 
conservato presso l'amministrazione in conformità all'art. 71 del D.Lgs. 82/2005.

La presente copia è destinata esclusivamente alla pubblicazione all’albo pretorio on-line.



 

 

 

IL DIRIGENTE 

 

Premesso che: 

- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 56 del 19 dicembre 2024 è stato approvato il 

Bilancio di previsione 2025/2027; 

- con decreto sindacale numero 2 del 31 gennaio 2024 è stata attribuita al sottoscritto 

dirigente la direzione dell’Area Tecnica Lavori Pubblici e le relative sostituzioni. 

Premesso inoltre che la fornitura del servizio idrico integrato per acquedotto e fognatura 

è gestito sul territorio dalla società Acqua Novara VCO S.p.A.; 

Considerato che si rende necessario effettuare impegni di spesa per la fornitura del 

servizio idrico integrato per l’anno 2025; 

Verificato il DURC on-line attestante la regolarità contributiva della ditta esercente il 
servizio, emesso da INPS_ 42663142 del 26/09/2024 (scadenza 24/01/2025). 

Visto l’art. 107 comma 2 del D.lgs. n. 267/2000 che attribuisce ai Dirigenti l’assunzione 

degli atti amministrativi gestionali; 

 

DETERMINA 

 

1. di impegnare i fondi di bilancio necessari per la fornitura del servizio idrico integrato per 

l’annualità 2025; 

2. di impegnare, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la somma 

necessaria imputando la spesa come indicato nel relativo prospetto riepilogativo; 

3. di dare atto, ai sensi di quanto stabilito dal D. Lgs. n. 118/2011 – allegato n. 4/2, che la 

spesa è imputata all’esercizio in cui la relativa obbligazione giuridica verrà a scadere. 

 

 

Responsabile dell’istruttoria del procedimento: arch. Valeria Vicario, Funzionario Servizi 

Tecnici – Area Tecnica Lavori Pubblici, Settore Patrimonio 

 



VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Determina 11/ST  del  16 GENNAIO 2025

Oggetto:Impegni per la fornitura del servizio idrico integrato per l'anno 2025

IMPEGNI DI SPESA

Esercizio DescrizioneFornitoreCodice bilancio
ImportoArt.AnnoCap.

ACQUA SERVIZI GENERALIACQUA NOVARA VCO S.p.a. 3.000,00

1.01.05.03.00

CIG
CUP

1317Cod. Siope

 253  2025  1538  2025 

ACQUA MAGAZZINOACQUA NOVARA VCO S.p.a. 300,00

1.01.06.03.00

CIG
CUP

1317Cod. Siope

 253  2025  1638  2025 

ACQUA SEDE POLIZIA LOCALEACQUA NOVARA VCO S.p.a. 400,00

1.03.01.03.00

CIG
CUP

1317Cod. Siope

 253  2025  3138  2025 

ACQUA SCUOLE MATERNEACQUA NOVARA VCO S.p.a. 5.000,00

1.04.01.03.00

CIG
CUP

1317Cod. Siope

 253  2025  4138  2025 

ACQUA SCUOLE ELEMENTARIACQUA NOVARA VCO S.p.a. 8.000,00

1.04.02.03.00

CIG
CUP

1317Cod. Siope

 253  2025  4238  2025 

ACQUA SCUOLE MEDIEACQUA NOVARA VCO S.p.a. 2.750,00

1.04.03.03.00

CIG
CUP

1317Cod. Siope

 253  2025  4338  2025 

ACQUA CIMITEROACQUA NOVARA VCO S.p.a. 3.000,00

1.10.05.03.00

CIG
CUP

1317Cod. Siope

 253  2025  10538  2025 

ACQUA DEPURATOREACQUA NOVARA VCO S.p.a. 500,00

1.09.04.03.00

CIG
CUP

1317Cod. Siope

 253  2025  9438  2025 

ACQUAACQUA NOVARA VCO S.p.a. 3.350,00

1.09.06.03.00

CIG
CUP

1317Cod. Siope

 253  2025  9638  2025 

ACQUA IMPIANTI SPORTIVIACQUA NOVARA VCO S.p.a. 6.000,00

1.06.02.03.00

CIG
CUP

1317Cod. Siope

 253  2025  6238  2025 

ACQUA CENTRO INCONTRO 
ANZIANI

ACQUA NOVARA VCO S.p.a. 1.000,00

1.10.04.03.00

CIG
CUP

1317Cod. Siope

 253  2025  10438  2025 

ACQUA MERCATOACQUA NOVARA VCO S.p.a. 3.000,00

1.11.05.03.00

CIG
CUP

1317Cod. Siope

 253  2025  11538  2025 

ACQUA ASILO NIDOACQUA NOVARA VCO S.p.a. 500,00

1.10.01.03.00

CIG
CUP

1317Cod. Siope

 253  2025  10138  2025 

Determina 11/ST  del  16 GENNAIO 2025



Oggetto:Impegni per la fornitura del servizio idrico integrato per l'anno 2025

Verificata la regolarità contabile, si attesta la copertura finanziaria ai sensi degli articoli 
147 bis e 183, comma 7, D.Lgs. 267/2000.

COPERTURA FINANZIARIA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

D.ssa Anna Maria Battaini

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Lgs. 82/2005).

Borgomanero, lì 24/01/2025

Determina 11/ST  del  16 GENNAIO 2025


